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Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2008/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 1/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Referater - formannskapet 15.01.08

Foreliggende dokumenter:
Referat fra telefonmøte i Barents Veg Internasjonal forening.

Rådmannens innstilling
Ingen innstilling



Saltdal kommune Arkiv: L12

Arkivsaksnr: 2007/1898

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 2/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Rhim Eiendom DA. Søknad om omregulering fra kontor/butikk til 
leiligheter.

Vedlegg
1 Tegning Torrissenbrygga
1 Næringssjefen i Saltdal - Innspill til søknad om omregulering
1 Torrissen-brygga, søknad om omregulering fra butikk/kontor til leiligheter
1 Rhim Eiendom DA -Søknad om omregulering fra butikk/kontor til leiligheter

Sakens bakgrunn
Rhim Eiendom DA søker i medhold av Plan og bygningslova § 30 oppstart av planarbeid for 
omregulering av deler av Torrisenbrygga 1 etg. fra forretning til to leiligheter. 

Omreguleringen omfatter gamle ølutsalget. For avgrensing se Tegning Torrisenbrygga. 

Vurdering
Omsøkte område omfattes av reguleringsplan for Rognan sentrum godkjent av Saltdal 
kommunestyre 10.08.80. Området er regulert formål forretning med følgende bestemmelse § 3 
Områder for næringsbygg bokstav g ” 2. etg. og loftsetg. kan tillates benyttet til boligformål”.

Bebyggelse i 1 etg. var ikke en problemstilling i Kommunedelplan for Rognan.

Administrasjonen kjenner ikke til at det tidligere er godkjent bygging av leiligheter i 1 etg. som 
har vært regulert til forretning. Vanlig praksis i Rognan sentrum har vært tillatelse til beboelse i 
2 eller 3 etg. administrasjonen ser ingen grunn til at denne praksisen skal endres. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune anbefaler at det ikke settes i gang arbeid med omregulering av 
Torrisenbryggene fra næringsbygg til område boligbebyggelse jfr Plan og bygningslova § 30.



Saltdal kommune Arkiv: L12

Arkivsaksnr: 2007/758

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 3/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Egengodkjenning mindre vesentlig reguleringsendring Gamfossen 
hyttefelt
Vedlegg
1 Sametingets innspill til reguleringsplan for Gamfossen hytteområde i Saltdal kommune
1 Fylkesmannens innspill til høring av "Reguleringsendring for Gamfossen hytteområde", 

Saltdal kommune
1 Reindriftsforvaltningen. Offentlig ettersyn reguleringsendring Gamfossen hytteområde - 

Saltdal kommune
1 Statens vegvesen.  Uttalelse til reguleringsendring for Gamfossen hytteområde
2 Gamfossen  hyttefelt, endring reguleringsplanbestemmelser. 1 gangs behandling, utleggelse 

til offentlig ettersyn
2 Forslag reguleringsplan  for Gamfossen
3 Formannskapssak dat. 30.10.07.

Sakens bakgrunn
Salten kartdata har på vegne av Gamfossen hyttefelt fremmet forslag til mindre vesentlig 
reguleringsendring for utvidelse av hyttestørrelsen i Gamfossen hyttefelt. Endringen omfatter 
kun bestemmelsen knyttet til arealstørrelsen på fritidsbebyggelsen i eksisterende 
reguleringsplan. Planen har vært til høring i perioden 10.11.07 – 21.11.07.  Det er komme fire 
innspill til saken.

Vurdering
Ingen av høringspartene har merknader til endring i planbestemmelsen. For tidligere endringer 
se formannskapssak dat. 30.10.07. 

Rådmannens innstilling
I henhold til plan og bygningslova § 28-1 egengodkjenner Saltdal kommune mindre vesentlig 
reguleringsendring for Gamfossen hyttefelt.



Saltdal kommune Arkiv: K21

Arkivsaksnr: 2007/727

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 4/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:
Økonomiavdeling, kommunerevisjon, næringssjef

MILJØFYRTÅRN I SALTDAL KOMMUNE

Foreliggende dokumenter:
• Kort beskrivelse av Miljøfyrtårnodningen

Sakens bakgrunn:
Norlandia Rognan Hotell er nå sertifisert som Miljøfyrtårnbedrift. Dette er den første bedriften i 
Saltdal som får denne utmerkelsen ( sertifikatet ).

Hensikten med sertifiseringsordningen Miljøfyrtårn er å heve miljøstandarden i så mange 
private bedrifter og offentlige virksomheter som mulig. Kommunale enheter kan også 
sertifiseres. 

Miljøfyrtårn er et norsk, offentlig sertifikat. Miljøverndepartementet støtter Miljøfyrtårn-
ordningen. 

Stiftelsen Miljøfyrtårn, som er lokalisert i Kristiansand, administrerer ordningen. I stiftelsens 
styre sitter representanter for NHO, LO, HSH, KS, Bedriftsforbundet samt representanter fra 
kommunene Oslo, Bergen og Kristiansand.

Pr. i dag er det ca. 1100 virksomheter i Norge med gyldig sertifisering. To tredeler av 
Miljøfyrtårnene er private virksomheter, resten er offentlige. 

For å sertifiseres som Miljøfyrtårn må virksomhetene gå gjennom en miljøanalyse og deretter 
oppfylle definerte bransjekrav. Sammen med en kvalifisert Miljøfyrtårn-konsulent gjør 
virksomheten en miljøanalyse og lager en handlingsplan for å innfri kravene i Miljøfyrtårn. 
Miljøanalysen tar for seg følgende kjernetema (andre tema kan også behandles): Fysisk 
arbeidsmiljø/internkontroll, energi, materialbruk, avfall, utslipp/forurensning, transport. Det er 
utarbeidet bransjekrav for 68 bransjer. Når bedriften oppfyller bransjekravene, kan 
sertifiseringen gjennomføres. Dette er kommunenes ansvar, enten med egne eller innleide 
sertifisører.



Sertifiserte virksomheter og Miljøfyrtårn-kommunene betaler etter sertifiseringen et årlig gebyr 
( lisens ). Dette er det viktigste driftsgrunnlaget for Stiftelsen Miljøfyrtårn. Lisensen for å 
benytte Miljøfyrtårn-ordningen vil koste 1500 kr (eks. moms) pr. år for Saltdal kommune, 
uavhengig av hvor mange bedrifter i kommunen som er sertifiserte. 

Ved 1. gangs sertifisering oppfordrer Stiftelsen Miljøfyrtårn kommunene til å betale sertifikatet i 
glass og ramme (ca. 1500 kr eks. moms ). I tillegg oppfordres kommunene til å betale regningen 
ved 1. gangs gjennomgang av bransjekravene – altså sertifiseringsarbeidet (ca. 2000 kr eks 
moms). Ved senere sertifiseringer (virksomhetene resertifiseres hvert 3. år) er det naturlig at 
virksomhetene betaler selv. Virksomhetene rapporterer årlig til Stiftelsen Miljøfyrtårn og 
resertifisering skal skje hvert 3.år.

Vurdering

Saltdal kommune bør stimulere til at både private og offentlige virksomheter kan bli sertifisert 
som Miljøfyrtårn. Hensikten er å sikre miljøvennlig drift og sette sterkt fokus på helse, miljø og 
sikkerhet. Miljøfyrtårn-sertifisering vil sette dette i kontinuerlig fokus. Sertifiseringen gir 
muligheter til å spare penger på drift, og det vil gi kommunen en god miljøprofil.

Miljøfyrtårn-programmet vil heve miljøstandarden i private bedrifter og offentlige virksomheter, 
noe som kan føre til bedre ressursforvaltning og bedre miljøforhold i Saltdal. 

Hovedmotivasjonen for bedriftene som skal delta i programmet må være ønsket om å forbedre 
egen drift, ved å gi de samme eller bedre resultater med mindre miljøbelastning, bedre 
arbeidsmiljø og lavere ressursinnsats. Resultat av dette kan på sikt være bedre miljø og bedre 
økonomi.

Det vil være i lokalsamfunnets interesse at bedrifter/virksomheter i kommunen driver på en 
miljømessig bedre måte. For å få flest mulig bedrifter til å delta, kan det være motiverende med 
en økonomisk stimulans. Bedriftene som sertifiserer seg vil kunne gi erfaringer som er nyttig og 
motiverende for andre lokale bedrifter til å følge etter. Miljøfyrtårn kan være med på å trygge 
driften til private Saltdalsbedrifter.

Ut fra dette vil rådmannen anbefale at Saltdal kommune deltar i sertifiseringordningen 
Miljøfyrtårn., Dersom kommunen dekker utgiftene til sertifisering og sertifikat for Norlandia 
Rognan Hotell, vil dette utgjøre ( alle priser eks. mva. ): 

Kommunelisens for 2008  ( og senere år )                           kr. 1500 
Sertifikat i glass og ramme kr. 1500 
Sertifisering                                                                                     kr. 2000  
Sum                                                                                                   kr. 5000  

Når det gjelder selve sertifiseringen anbefales det et samarbeid med Fauske kommune, som 
allerede har en godkjent sertifisør. Saltdal kommune kan engasjere denne personen til å 
gjennomføre sertifisering av de aktuelle Saltdalsbedriftene.

Virksomhetenes egne kostnader vil være knyttet til:
Konsulentbistand. ( varierer mellom kr. 8000 og 50000, avhengig av størrelse og kompleksitet 
Gebyr ved 1. gangs sertifisering (etter antall årsverk)
Årlig servicegebyr i påfølgende år (etter antall årsverk) 
Kostnader til tiltak som følger av bransjekravene.



Rådmannens innstilling
Saltdal kommune blir Miljøfyrtårn-kommune. Dette innebærer en årlig lisens for kommunen 
( for 2008 kr. 1500 ). I tillegg vil kommunen dekke utgiftene til første gangs sertifisering og 
sertifikat for bedrifter i Saltdal som blir Miljøfyrtårn. 

Saltdal kommune bevilger kr. 5000 til første gangs sertifisering av Norlandia Rognan Hotell 
( inkludert kommunelisens for 2008 ). Midlene belastes næringsfond B. Den årlige kommunale 
lisensen, samt senere sertifisering av andre bedrifter, skal for senere år belastes delegerte 
næringsmidler.  



Saltdal kommune Arkiv: M12

Arkivsaksnr: 2007/1816

Saksbehandler:  Frank Fossheim

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 5/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Tiltak for midlertidig utbedring av vannforsyning til Vensmoen

Vedlegg
1 Vurdering av alternativer for midlertidig vannforsyning, Vensmoen

Kartskisse av trase for alternativ 1 og 2
Kartskisse av trase for alternativ 3

Sakens bakgrunn
Vannforsyningen på Vensmoen bruker i dag Mølnvatn som kilde. Vannkvaliteten fra denne 
kilden er langt fra optimal, med høyt fargetall, lukt og smak, samt at det ved gjentatte 
anledninger har blitt sendt ut kokevarsel på grunn av for høyt innhold av bakterier i vannet. 
Abonnentene som forsynes med vann fra denne kilden har ytret sterk missnøye med 
vannkvaliteten, og det er flere som nå truer med ikke å betale vannavgift til kommunen. Det er i 
dag ingen form for rensing av vannet fra denne kilden, og vannforsyningen for området har ikke 
godkjenning fra Mattilsynet.

På bakgrunn av dette har PLUT og BYTE vurdert ulike alternativer som kan bedre situasjonen. 
Hovedplan vann legger opp til at Vensmoen Vannverk skal legges ned pga den dårlige 
vannkvaliteten, og det har derfor ikke blitt vurdert permanente løsninger. Det har vært et mål at 
investeringer som er nødvendig for å bedre vannkvaliteten skal holdes på et minimum og at de 
kan inngå i utbedring av andre anlegg og som en del av utstyr for drift/vedlikehold på et senere 
tidspunkt.

På sikt legger PLUT opp til å revidere Hovedplan vann. Ved revisjon av hovedplanen vil det 
foreslås at ny permanent vannforsyning for dette området skal komme fra den nye vannkilden på 
Russånes. Antatt tidshorisont før ny permanent vannforsyning til Vensmoen kan være etablert er 
3 – 5 år. 



Dette saksfremlegget er basert på vurderingene som presenteres i vedlegg 1 ”Vurdering av 
alternativer for midlertidig vannforsyning, Vensmoen”, og det vises til dette vedlegget for 
nærmere beskrivelse av tiltakene som presenteres i saksfremlegget.

Vurdering
Det er i hovedsak 3 alternativer for en ny midlertidig vannforsyning som har blitt vurdert. 
Alternativ 1 og 2 baserer seg på kjøp av vann fra Røkland Vannverk, med ca 700 meter 
overføringsledning for å kunne levere vann til Vensmoenområdet. Forskjellen mellom alternativ 
1 og 2, er at i alternativ 2 er det tenkt brukt isolert vannledning med varmekabel for at denne 
skal kunne ligge oppå bakken.
Alternativ 3 tar utgangspunkt i en eksisterende grunnvannsbrønn som Saltdal Kommune 
tidligere har etablert på Kvæle, men som i dag ikke er i bruk. For å forsyne Vensmoen med vann 
fra denne kilden må det etableres ca 300 meter ny vannledning, samt anlegg for desinfisering 
(UV-anlegg).

I skrivende stund har ikke Røkland Vannverk godkjenning fra Mattilsynet, og dermed vil ingen 
av alternativene kunne gi vannkvalitet som er godkjent i henhold til drikkevannsforskriften. 
Vannkvaliteten som oppnås gjennom de tre alternativene som presenteres her vil likevel gi en 
bedring i forhold til dagens situasjon.

Tabellen nedenfor viser estimerte kostnader for de tre alternativene:
Alternativ Estimert kostnad

1 650.000,00 – 700.000,00
2 500.000,00 – 550.000,00
3 450.000,00 – 500.000,00

Tabell nr 1: Estimerte kostnader for  alternativene

Kostnaden tilknyttet alternativ 1 skyldes i hovedsak gravearbeider i forbindelse med 
overføringsledningen på 700 meter. Forutsatt at denne ledningen kan brukes ved en evt. 
overføring av vann fra ny vannkilde på Russånes, kan en stor del av det tekniske utstyret 
inkluderes som en del av oppfølging av Hovedplan vann (avhengig av at revisjon av Hovedplan 
vann gjennomføres og vedtas).

Kostnaden også i alternativ 2 er i hovedsak tilknyttet overføringsledningen. Dette alternativet 
fjerner mye av behovet for gravearbeider (graving i forbindelse med kryssing av veger og 
nødvendige kummer er fortsatt påkrevd), men kostnaden for en isolert vannledning med 
varmekabel har en så mye høyere meterpris at kostnadsforskjellen ikke blir større.
Den isolerte vannledningen kan vaskelig brukes på nytt i andre anlegg i kommunen, og kan ikke 
tas inn som en del av oppfølging av Hovedplan vann.

Kostnaden i alternativ 3 fordeler seg på vannledning (ca 300 meter) og nødvendig utstyr for 
behandling av vannet før det kan sendes ut til abonnentene. Foruten vannledningen kan det 
meste av utstyret benyttes på nytt i andre anlegg i kommunen. Noe av utstyret kan brukes til 
opprusting av eksisterende anlegg, mens resten kan inngå i kommunens drift og beredskap for 
vannforsyning.

Finansiering
Investeringen for samtlige av alternativene er så store (over 100.000,00 kr) at de må gjøres over 
investeringsbudsjettet. Investeringen får ingen konsekvenser for abonnentene.
Konsekvensen av dette blir at Saltdal Kommune har mindre egenkapital tilgjengelig ved opptak 
av lån for gjennomføring av tiltak i henhold til Hovedplan Vann. 



For å redusere denne konsekvensen legger PLUT og BYTE opp til at BYTE tilbakefører en del 
kostnadene til investeringsbudsjettet når en permanent løsning er etablert, og det utstyret som 
kan brukes i andre anlegg i kommunen er tatt ut av vannforsyning for Vensmoen. Hvor stor del 
av investeringen som kan tilbakeføres avhenger av hvilket alternativ som velges for midlertidig 
vannforsyning.

Ingen av alternativene gir en optimal løsning på dagens problemer tilknyttet vannforsyning til 
Vensmoen. Tabellene nedenfor lister opp fordeler og ulemper ved de forskjellige alternativene.

Alternativ 1
Fordeler Ulemper

• Det alternativ som sannsynligvis gir 
den beste vannkvaliteten

• Lite behov for drift/vedlikehold fra 
Saltdal Kommune

• Det alternativet med størst 
investeringskostnad

• Tar lengst tid å gjennomføre
• Kostnad for kjøp av vann kan overstige 

driftskostnader av eget anlegg
• Denne løsningen dikterer plassering av 

tilknytningspunkt mellom fremtidig 
vannledning fra Russånes og videre til 
Vensmoen. 

Tabell nr 2: Fordeler og ulemper, alternativ 1

Alternativ 2
Fordeler Ulemper

• Rask og enkel å etablere
• Bra vannkvalitet
• Lite vedlikehold forutsatt at den ikke 

skades av ytre påkjenninger 
• Lavere investeringskostnad enn 

vannledning i bakken.

• Sårbar for ytre påkjenninger
• Vanskelig å få til gjenbruk av 

vannledning
• Ikke akseptabel over tid pga stor 

sårbarhet

Tabell nr 3: Fordeler og ulemper, alternativ 2

Alternativ 3
Fordeler Ulemper

• Det alternativet med den laveste 
investeringskostnaden

• Det meste av utstyret som må kjøpes 
inn til denne løsningen kan brukes på 
nytt andre steder i kommunen, etter at 
en permanent løsning er på plass

• Det alternativet som er raskest å 
gjennomføre

• Det alternativet som har størst behov 
for kommunal egeninnsats med tanke 
på drift og vedlikehold

• Denne løsningen er sårbar for 
variasjoner i vannets fargetall, noe som 
kan medføre at det i perioder 
(betydelig kortere perioder enn dagens 
situasjon) må sendes ut kokevarsel.

Tabell nr 4: Fordeler og ulemper, alternativ 3

Det har i denne prosessen også vært vurdert andre mer omfattende løsninger, men disse har på 
grunn av kostnad og tidsforbruk ikke blitt ansett som aktuell for gjennomføring. 

Med utgangspunkt i de vurderinger som presenteres her og i vedlegg 1 anses alternativ 3 som 
den gunstigste løsningen.



Rådmannens innstilling
Midlertidig vannforsyning til Vensmoen etableres i henhold til alternativ 3. Det vil si at 
eksisterende grunnvannsbrønn på Kvæle benyttes som kilde, og at vannet desinfiseres før det 
sendes ut på forsyningsnettet. Finansiering gjøres over investeringsbudsjettet.



Saltdal kommune Arkiv: V50

Arkivsaksnr: 2007/1199

Saksbehandler:  Marianne Hoff

 

Saksfremlegg

Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 6/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Rammeavtale mellom Den norske veterinærforening og KS om 
organisering av og godtgjøring for deltakelse i klinisk 
veterinærvakt

Vedlegg
- Rammeavtale KS DNV
- Beregningsgrunnlag for ressursfordeling og vaktbemanning for avtaleperioden 1.1.2008 -    
  31.12.2008
- Standardavtale for individuell avtale
- Standardavtale for samarbeid mellom kommunene om organisering av  
  veterinærvakt

Sakens bakgrunn
KS og Den norske Veterinærforening har framforhandlet en rammeavtale som skal avløse 
gjeldende statlige ordning for veterinærvakt. Stortinget fattet vedtak om kommunal overtakelse 
den 13. desember 2007. 

I Ot.prp. nr. 68 (2006-2007) er det foreslått at kommunene skal overta ansvaret for kliniske 
veterinærvakter og ansvaret for å sikre tilfredsstillende dekning av dyrehelsepersonell med 
virkning fra 01.01. 2008. Reformen foreslås finansiert med øremerkede midler over Landbruks- 
og matdepartementets budsjett, samlet 109 millioner kroner for 2008.

KS mener at en overføring av ansvaret for tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell er fornuftig 
og i tråd med prinsippet om å legge ansvaret for tjenester til lavest mulige effektive nivå. 
Ansvarsplasseringen blir på denne måten lagt nær brukerne, og det gis rom for å ta høyde for 
lokale variasjoner. Dette er ifølge KS i tråd med landstyrets vedtak om forvaltningsreformen, 
der det pekes på at denne baserer seg på nærhetsprinsippet, og at det er viktig at oppgaveløsning 
i og av kommuner blir vurdert ut fra hensiktsmessighet. Landsstyret i KS har tidligere pekt ut 
den kliniske veterinærtjenesten som et relevant eksempel på oppgaver som kan ivaretas av 
kommunene.



KS mener videre at en helt sentral forutsetning for en overføring er at de økonomiske og 
administrative konsekvensene kompenseres fullt ut. En mener at en grunnleggende forutsetning 
for å gjennomføre en vellykket ansvarsoverføring, er at det er tilstrekkelig økonomi knyttet til 
finansiering av tiltak for å sikre nødvendig tilgang på tjenester på dagtid.

Sentralstyret i KS har gitt sin tilslutning til den framforhandlede avtalen mellom Den norske 
Veterinærforening og KS om organisering og godtgjøring for deltakelse i klinisk veterinærvakt. 
Sentralstyret anbefaler videre at rammeavtalen vedtas i hver enkelt kommune. Avtalen gjelder 
for tidsrommet 01.01. 2008 – 31.12. 2008. Partene har som intensjon å inngå ny avtale 
gjeldende fra 01.01. 2009.

Vurdering
Saltdal kommune utgjør sammen med kommunene Fauske, Sørfold, Beiarn og deler av Bodø 
(tidligere Skjerstad kommune) et vaktdistrikt for veterinærvakt. 

Avtalen som nå er framforhandlet mellom KS og Den norske Veterinærforening, regulerer 
grunnlaget for tilskudd og inndeling i vaktområder med mer. Vaktdistriktet er ikke endret. Det 
er Statens Landbruksforvaltning som forvalter tilskuddene. Hver av kommunene i vaktdistriktet 
får utbetalt midler til vakttilskudd og administrasjon av ordningen fra fylkesmannen. Tildeling 
av tilskuddene til kommunene er ikke å anse som et enkeltvedtak, og kommunen har derfor ikke 
klageadgang etter forvaltningsloven. Saltdal kommune får etter dette utbetalt kr. 123 111,- i 
tilskudd, inkludert ca kr. 10 000,- til administrasjonsutgifter. 

I rundskriv fra KS (A-rundskriv 1/2007) av 23.11. 2007 vedrørende rammeavtalen, oppfordres 
kommunene til å lage samarbeidsavtaler om interkommunalt samarbeid ihht. gjeldende 
vaktordninger. Landbruksadministrasjonene i de fem kommunene har derfor hatt et fellesmøte 
den 06.12. 2007, for å etablere et interkommunalt samarbeid ved overføring av ansvaret for 
veterinærtjenestene til kommunene fra 01.01. 2008. Samarbeidet innebærer også å inngå 
individuelle avtaler med veterinærer som allerede deltar i vaktordningen. En vil komme tilbake 
til disse avtalene senere. 

Fylkesmannen forvalter også et stimuleringstilskudd (Nordland: 1,4 millioner kroner), som skal 
brukes til stimuleringstiltak for å sikre tilgang på veterinærtjenester i distriktskommuner med 
lavt dyretall og store avstander. Sammen med de fire andre kommunene innen vaktdistriktet, har 
Saltdal kommune søkt om kr. 300 000,- til slike tiltak. 

Saltdal kommune er i en sårbar situasjon vedrørende veterinærdekning. Det er store avstander 
innad i kommunen, og langt mellom bruk i drift. En er helt avhengig av å samhandle med de 
andre kommunene i vaktdistriktet, for samlet å kunne ha et grunnlag for en tilfredsstillende 
veterinærdekning, både på dagtid og til veterinærvakt utenom ordinær arbeidstid. Kommunene i 
vaktdistriktet har i flere år støttet veterinærdriften med tilskudd i størrelsesorden kr. 200 000,- 
for distriktet samlet, og dette har vært nødvendig for å opprettholde veterinærdriften. Det er 
derfor nødvendig å raskt få på plass avtalen mellom kommunene, og de tre veterinærene i 
distriktet som deler på vakttjenesten. 

En gjennomgang av regnskapet for vakttjenesten slik den foreligger i dag (administrert av 
Mattilsynet), viser at de øremerkede statlige overføringene til kommunene i vårt vaktdistrikt 
neppe er større enn at ordningen forhåpentligvis kan gå i balanse.



En finner likevel å kunne anbefale overfor formannskapet å slutte seg til den foreliggende 
rammeavtalen mellom Den norske Veterinærforening og KS, om organisering og godtgjøring 
for deltakelse i klinisk veterinærvakt.

En innstiller videre til formannskapet på at rådmannen får fullmakt til å inngå samarbeidsavtaler 
med de andre kommunene i vaktdistriktet om organisering av veterinærvakt, jf. KS forslag til 
standardavtale.

Rådmannens innstilling
Formannskapet i Saltdal godkjenner rammeavtalen mellom KS og Den norske 
Veterinærforening om organisering og godtgjøring for deltakelse i klinisk veterinærvakt, slik 
den foreligger.

Formannskapet gir rådmannen fullmakt til å inngå samarbeidsavtaler med de andre kommunene 
i vaktdistriktet om organisering av veterinærvakten.

Formannskapet oppfordrer videre KS om å følge utviklingen av ordningen nøye, slik at en før 
inngåelse av ny avtale fra 01.01. 2009, er sikker på at intensjonen om at ordningen skal være 
fullfinansiert, blir oppfylt.
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Kommunale eiendomsavgifter/gebyrer for 2008 – Fastsettelse av regulativ

Foreliggende dokumenter:

• Forslag til regulativ for kommunale avgifter/gebyrer for 2008.
• Beregningsgrunnlag for vann- og avløpsgebyrer.
• Forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Saltdal kommune.
• Beregning av feieavgift 2008 Salten Brann IKS
• Renovasjonsgebyr fra Salten Forvaltning IKS for 2008.

Andre relevante dokumenter:

• Økonomiplanen 2008 – 2011.
• Kontrakt for tømming av slamavskillere.
• Hovedplan vannforsyning.
• Hovedplan avløp.

Sakens bakgrunn
Gjeldende forskrift om kommunale vann- og avløpsgebyrer, som ble vedtatt av kommunestyret i 
sak 002/03, gir bestemmelser om beregning og innbetaling av gebyrer abonnentene skal betale 
for de kommunale vann- og avløpstjenester kommunen leverer. Gebyrene beregnes etter 
selvkostprinsippet. Jfr. Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale 
betalingstjenester. Dette gjelder spesielt VAR-områdene. Den ble gjort gjeldende fra 2003. 

Saltdal kommune har benyttet seg av ANØ Miljøkompetanse, som har laget et regneark for 
beregning og fastsettelse av gebyrer for VAR-tjenestene. Regnearket gir en god oversikt over 
faste og variable kostnader, samt tall for hovedplan for tjenesten. Det er også laget slik at vi kan 
legge inn regnskapstall når de er klare. Regnskapstallene for 2006 er lagt inn i regnearket for 
driftskostnader og investeringsbeløp fordelt på avskrivningsperioder.



Avtalen Saltdal kommune har inngått med H.M. Karlsen & Sønner AS, for tømming av 
slamavskillere, er prolongert til den 31.12.2009. 

Vurdering
I selvkostregnskapet blir det budsjettert med midler i hht flerårsbudsjettet til investering for 
VAR-områdene.  Det er nå tatt initiativ til revidering/oppdatering av hovedplaner for vann og 
avløp. Videre har en startet opp med planer for hovedvannforsyning for øvre Saltdal. Det er ført 
vann over fra Russånes i bru over elva, videre i ledning presset gjennom veg og avsluttet i kum 
på østsiden av E6/Skjelgånes. Samtidig ble det utført en vesentlig legging og sveising av rør for 
Dragefossen og Televerket.
 
Nordnes/Storalmenningen vannverk overtaes fra 01.01.2008, under forutsetning av at vi får 
forelagt oss oversikt over abonnenter med gårds- og bruksnummer.  Drage/Brenne vannverk har 
gjort vedtak om å be om kommunal overtakelse.

Det vil bli startet opp med hovedplan for avløp – ny parsell Drage - Brenne. 

Forutsetningene i hovedplanene er endret. Det gjelder bl.a. avskrivningsperiodene. 
Investeringskostnadene skal fordeles jevnt over investeringenes levetid. De skal nå være basert 
på KOSTRA-veilederens oppsett. Investeringer i tekniske anlegg har en kostnadsfordeling på 20 
år, VA-ledninger 40 år, maskiner, inventar, utstyr og lignende har 10 år.

Drift VA
Har i løpet av 2007 utført følgende:
Ferdigstilt rehab. av VA-ledninger Sprinten/Kohmanns veg. Ny forsterkning av vanntilførsel til 
Saltnes boligfelt. Ny avskjærende ledning ca. 300 m på Kvæle. Vurderer midlertidig forsyning 
til Vensmoen vannverk.
Øvrig vedlikehold av VA .

Investering/plan 
- Deltar i arbeid med ny hovedvannforsyning i øvre Saltdal .
- Forestår prøvepumping i Russånes i forbindelse med borehull som grunnvannsforsyning.
- Dekning vil da bli området Russånes – Vensmoen.
- Etablering av avløp Rønningen – Medby.

Gebyrregulativ 2008:

Rammer for gebyrberegning – vann og avløp
• Gebyrene skal ikke overstige kommunens kostnader, men kan avregnes over en 4 års 

periode.
• Overslag over forventede kostnader (drifts- og kapitalkostnader) for de nærmeste 4 årene 

skal foreligge før gebyrenes størrelse fastsettes. 
• Gebyrberegning baseres på Lov om kommunale vass- og kloakkavgifter av 31. mai 1974 

samt nasjonale og kommunale forskrifter om vann- og avløpsgebyrer.
• Alle priser tillegges 25% mva.

Engangsgebyr for tilknytning.

Engangsgebyr betales ved tilknytning til offentlig vann- og/eller avløpsledningsnett og betales 
slik:

- Tilknytning av en boenhet betales med et tilknytningsgebyr som er likt for alle vann- og 
avløpsverk i Saltdal  - kr 2000,- for vann og kr 2000,- for avløp. 



- Ved tilknytning av flere boenheter i borettslag eller annen form for felles utbygging, skal 
det svares tilknytningsavgift for hver boenhet. Med boenhet menes her bolig som har 
eget gnr., bnr., festenr., eller seksjonsnr. i hht forskriftens definisjon av abonnent §3.

- Dersom eiendommen allerede har tilknytning til offentlig vann- eller avløpsnett, skal en 
eksisterende tilknytning/boenhet regnes fra ved beregning av antall boenheter.

Tilknytningsgebyret økes ikke for 2008.

Årsgebyr (se vedlegg gebyrgrunnlag for vann- og avløpstjenesten). 

2.1 Abonnementsgebyr

Kommunens totale årsinntekter fra abonnementsgebyrer skal dekke følgende andel av 
kommunenes samlede årskostnader for henholdsvis vann- og avløpstjenesten. Dette reflekterer 
kommunens faste kostnader for disse tjenestene:
• Vann:  Ca. 50%
• Avløp: Ca. 50%

Abonnementsgebyret differensieres etter brukerkategori:
• Abonnementsgebyr for næring betales av næringseiendommer og offentlige virksomheter.
• Abonnementsgebyr for boenheter og fritidsbolig betales av øvrige abonnenter.

Alle abonnenter i én brukerkategori betaler likt abonnementsgebyr.

Abonnementsgebyr Vann Avløp
• Næring under 225 m3 3 000 kr/abonnent 2 000 kr/abonnent
• Næring over 225 m3 4 000 kr/abonnent 3 000 kr/abonnent
• Boenhet under 75 m2 1 000 kr/abonnent 500 kr/abonnent
• Boenhet over 75 m2 1 500 kr/abonnent 1 000 kr/abonnent
• Fritidsbolig 1 000 kr abonnent 500 kr/abonnent 

Det er ikke foreslått økning i abonnementsgebyret for vann og avløp i 2008.

2.2 Forbruksgebyr

Forbruksgebyret beregnes på grunnlag av målt eller stipulert forbruk, begge basert på 
nedenforstående enhetspris. 

Enhetspris

Enhetspris for vann: Enhetspris for avløp:
7,15 kr/m3 5,17 kr/m3 

Det er ikke foreslått økning i enhetsprisene for vann og avløp i 2008. 



Målt forbruk

Forbruksgebyret baseres på faktisk vannforbruk (vannmåler) og pris pr. m3. Avløpsmengde 
regnes lik vannmengde. Unntak fra dette må dokumenteres av abonnenten. 

Forbruksgebyr ved bruk av vannmåler:
• Vann        : Enhetspris [kr/m3] x Målt forbruk [m3]
• Avløp       : Enhetspris [kr/m3] x Målt forbruk [m3]

Stipulert forbruk

Forbruksgebyret baseres på stipulert forbruk og pris pr. m3.

Stipulert forbruk [m3] beregnes slik:
Bruksareal BRA [m2] x spesifikt forbruk [m3/m2] 
der:
• Arealet beregnes som bruksareal BRA [m2] etter NS 3940 
• Spesifikt forbruk er fastsatt til 2,0 m3/m2

Forbruksgebyr, boliger:
• Vann        : Enhetspris [kr/m3] x Stipulert forbruk [m3]
• Avløp       : Enhetspris [kr/m3] x Stipulert forbruk [m3]

Forbruksgebyr, hytter/fritidshus:
• Vann        : Enhetspris [kr/m3] x Stipulert forbruk [m3] brukstid1)

• Avløp       : Enhetspris [kr/m3] x Stipulert forbruk [m3] brukstid1)

1) Forventet brukstid for hytter/fritidshus = 3 mndr av året

Årlig vannmålerleie

Kommunen eier vannmåleren for bolig, hytte og fritidsbebyggelse og disse abonnentene betaler 
alle kostnader knyttet til installering og vedlikehold av måleren. Det betales en årlig leie for å 
dekke disse kostnadene.
• Årlig vannmålerleie    kr 150,-.

Det er ikke foreslått endringer i målerleie for 2008.
Målerleie forfaller til betaling på 1. termin. 

Øvrige abonnenter kan anskaffe og bekoste selv sin(e) vannmåler(e), som installeres og 
vedlikeholdes etter kommunens anvisning og tekniske bestemmelser.

Midlertidig bruk av vann og avløp

Eier/fester av eiendom som midlertidig knyttes til kommunens vann- og avløpsanlegg skal 
betale abonnementsgebyr og forbruksgebyr etter gjeldende regler for næringsvirksomhet, se pkt. 
2.1 og 2.2.



Øvrige gebyr

Tømming av slam fra slamavskillere

Slamavskillere blir tømt annet hvert år for godkjente anlegg og hvert år for ikke godkjente 
anlegg. Fritidsbebyggelse blir tømt hvert fjerde år for godkjente anlegg og annet hvert år for 
ikke godkjente anlegg. Gebyr for tømming inkl. behandling/avvanning er avhengig av anleggets 
tømmehyppighet.

Tømmegebyr for: Bolig Fritidshus
• Godkjente anlegg kr    572,00 kr  143,00
• Ikke godkjente anlegg kr 1.144,00 kr  286,00

Det er ikke foreslått endringer i tømmegebyret for 2008. 

Andre tjenester faktureres med faktiske kostnader fra vår tømmeentreprenør.

Tømmegebyr for ekstra tømming:
• Tømmevolum inntil 5,5 m3    kr  933,79 pr. m3

Ekstratømming av private slamavskillere skal være utført innen 48 timer etter at bestilling er 
gjort.

Tømmegebyr for krisetømming:
• Tømmevolum inntil 5,5 m3   kr  999,80 pr. m3

Krisetømming av private slamavskillere skal være utført innen 8 timer etter at bestilling er 
gjort.

Tømmegebyr for 2008 har økt med 5,8 %  ihht TØI’s kostnadsindeks for renovasjonsbil. Denne 
økningen vil også berøre de private næringsdrivende som har sluttet seg til avtalen med vår 
tømmeentreprenør.

Feie-/tilsynsavgift

Vi har mottatt fra Salten Brann IKS beregning av feie-/tilsynsavgift for 2008 etter 
selvkostprinsippet.

Det forutsettes at kommunen skal etter oppgave fra Salten Brann IKS innkreve avgiften.
Fastsatt avgift fra Salten Brann IKS for 2008 er kr 593.000,- for Saltdal. Det kommunale 
påslaget er vurdert til kr. 20,- pr. pipe og vil utgjøre totalt beregnet etter 1900 piper kr 38 000,-.

Avgiften er periodisert ut på 4 år og ut fra en gjennomsnittsbetraktning. Modellen er basert på at 
det feies i gjennomsnitt hvert annet år, at det gjennomføres ett tilsyn hvert 4. år og at alle som 
har ovn og pipe betaler samme avgift.

For å få dekket inn grunnkostnadene ved feiing og tilsyn er det beregnet en avgift på 
kr 300,50 pr. pipe + det kommunale tillegget på kr 20,- pr. pipe, til sammen kr 320,50 pr. pipe 
eks. mva. 



Andre kommuner:
Årsgebyr for feiing – KOSTRA-tall  i noen kommuner for 2006: Bindal kr 320,-, Brønnøy kr 
313,-, Sømna kr 222,-, Vega kr 270,-, Vevelstad kr 340,-, Moskenes kr 293,-, Sortland kr 342,-, 
Evenes kr 440,-, Rana kr 353,-, Grane kr 360,-.

Avfallsgebyr (renovasjon)

Representantskapet i Salten Forvaltning IKS har vedtatt husholdningsgebyrer gjeldende for 
2008. Det er ingen økning i gebyrregulativet for husholdningsrenovasjon for 2008.

Grunngebyr/minstegebyr                        kr 1 536,-.
80 liters restavfallsdunk  kr 1 536,-.
130 liters restavfallsdunk                   kr 1 719,-.
190 liters restavfallsdunk  kr 1 938,- Alle priser er ekskl. mva.

Minstegebyret er hva hver enkel husstand må betale om man går sammen med flere om en felles 
dunk, dvs at da betaler man pr. husstand det samme som for en 80 liters dunk.

Det kommunale tillegget skal dekke kostnader forbundet med tiltak ifm henlegging av avfall, 
som vi ikke finner eiere til. I tillegg har det kommet pålegg fra fylkesmannen om tiltak 
vedrørende erosjonssikring mot Saltdalselva og prøvetaking av sigevann fra tidligere 
avfallsfylling på Osøyra. Dette er foreløpig beregnet til ca kr 280.000,-.

Tiltakene finansieres gjennom den kommunale delen, som innkreves av IRIS. Det kommunale 
tillegget øktes for år 2006 til kr 100,- pr. abonnent. Det ble avsatt til fond overskuddet for 2006 
på kr 88.000 og vi regner med at den økningen vi allerede har hatt på den kommunale delen som 
innkreves av IRIS, vil kunne dekke de økte kostnadene knyttet til den tidligere avfallsfyllingen.
Det foreslås ingen økning av det kommunale tillegget for 2008,

Alle priser er eks. mva.

Rådmannens innstilling:

Med hjemmel i lov om kommunale vass- og kloakkavgifter §3 og forskrift av 10. januar 1995 nr 
70 om kommunale vann- og avløpsgebyrer, sist revidert 13. juli 2000 (statlig forskrift), lokal 
forskrift for vann- og avløpsgebyrer, forurensningsloven §§26 og 34, vedtas fremlagte forslag til 
kommunale avgifter/gebyrer gjeldende for 2008.
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Deltakelse i "Samordnet innkjøp i Salten" SIIS

Foreliggende dokumenter:
- Organisering av SIIS
- Avtale om samordnet innkjøpssamarbeid
- Reglement for SIIS
- Instruks for SIIS
- Budsjett 2008 for SIIS

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune er invitert til å delta i et interkommunalt samarbeid om innkjøp sammen med 
de øvrige Salten kommunene. Saken fremmes for å avklare kommunens holdning til deltakelse 
dette samarbeidet.

Offentlige innkjøp har hatt mediefokus og sentralpolitisk fokus over flere år. Lovverket og 
nasjonale forskrifter er stadig blitt endret. Innkjøp er nå blitt et fagfelt der det er helt nødvendig 
for kommunene å ha god tilgang til oppdatert spesialkompetanse.
Et innkjøpssamarbeid i Salten har vært diskutert i rådmannskollegiet i Salten i flere år. Et
slikt samarbeid skal i hovedsak ha som mål å sikre gode innkjøpsløsninger for
kommunene, heve den innkjøpsfaglige kompetansen, samt sikre at lov om offentlige 
anskaffelser etterleves på en forsvarlig måte. Brudd på innkjøpsreglene kan resultere i at 
kommunene får krav om økonomisk erstatning og også fa svekket sitt omdømme. Det vises i 
denne sammenheng også til kommunestyrets behandling av forvaltningsrevissjonsak om 
kommunale innkjøp.

På oppdrag fra rådmannsutvalget i Salten har leder for Salten Forvaltning IKS og
innkjøpssjefen i Bodø kommune utarbeidet en utredning; "Organisering av samordnet
innkjøp i Salten". I utredningen er det drøftet to alternative måter å organisere samarbeidet på.
Det ene alternativet er en ny ren IKS-løsning for Salten kommunenes innkjøpsvirksomhet.



Det andre alternativet er en "vertsløsning", der enten Bodø kommune eller Salten Forvaltning
IKS gis et koordineringsansvar for å etablere og administrere et innkjøpssamarbeid mellom
kommunene i Salten. Utredning vedr. organisering følger saken som vedlegg.  Saken har vært til 
vurdering i rådmannsutvalget som prinsipielt har sluttet seg til å gå videre i et slikt samarbeid ut 
fra vertskommunemodellen.

Bodø kommune har tatt et standpunkt i organiseringsspørsmålet om at det ikke er
ønskelig at dagens etablerte innkjøpsorganisasjon flyttes ut av kommunen og til et nytt IKS.
En organisering av et innkjøpsarbeidet i Salten kommunene i et IKS må i tilfelle etableres
uten deltakelse fra Bodø kommune. 
I en samarbeidsmodell etter kommunelovens §27, finner Bodø kommune det heller ikke 
hensiktsmessig  med en "delt" løsning der nødvendig koordineringsfunksjon legges til Salten 
Forvaltning IKS og dermed skilles fra det innkjøpsfaglige tyngdepunkt som Bodø kommune 
representerer i denne sammenhengen.

Kommunene i Salten har allerede gått til anskaffelse av felles IT-verktøy for bedre innkjøp,
kalt Å jour Innkjøp. Denne sakens formål er å bringe temaet "innkjøpssamarbeid" et skritt
videre gjennom å avklare hvilke kommuner som vil være med i et slikt samarbeid basert på
en vertsløsning med Bodø kommune i vertsrollen og med koordineringsansvar. Når videre
samarbeidsløsning er avklart vil IT-verktøyet kunne få et innhold og tas i praktisk bruk.

Nærmere om lov- og regelverk
Kommunenes innkjøpsvirksomheter regulert i Lov om offentlige anskaffelser av 16. juli
1999 og tilhørende forskrifter. Lov- og regelverk har vært under store endringer de siste
årene, senest 30. juni 2006 med virkning fra 1. januar 2007. Klagenemnda for offentlige
anskaffelser (KOFA) ble opprettet i 2003 og er en klageinstans som skal bidra til å kvalitetssikre 
kommunenes anskaffelsesvirksomhet i forhold til lovverk mv. Salten Forvaltningsrevisjon 
bidrar til kvalitetssikringen gjennom stikkprøver.
Lovverket gjennomgår endringer relativt ofte, noe som krever en løpende tilpasning med hensyn 
på kompetanse og kapasitet i kommunenes anskaffelsesvirksomhet. Lovverket tar
utgangspunkt i at Norge er en del av et internasjonalt handelsområde gjennom EØS med 
siktemål på en økt verdiskaping gjennom konkurranse og praktisering av god forretningsskikk. 
En viktig konsekvens av dette i forbindelse med vurdering av deltakelse i et innkjøpssamarbeid 
er for eks at lokale leverandører ikke kan gis særskilte fordeler men må vurderes i konkurranse 
med øvrige leverandører.

Forventet gevinst ved innkjøpssamarbeid
Hensikten med innkjøpssamarbeidet vil i første omgang være å gi kommunene som deltar større 
tyngde i leverandørmarkedet og dermed bedre avtaler enn den enkelte kommune vil klare på 
egen hånd. Utredningen peker på behovet for en koordineringsinnsats for å få dette
til. Kostnadene ved en slik innsats er beregnet til kr 600 000 pr år.

Utredningen peker videre på nødvendigheten av at innkjøpssamarbeidet gis god forankring i
deltakerkommunenes (og andre deltakeres; nevnt Salten Forvaltning IKS) administrative
ledelse. Rådmennene (og andre deltakeres leder) forutsettes derfor å utgjøre styringsgruppe for 
innkjøpssamarbeidet. Utredningen peker videre på nødvendigheten av at kommunene og andre 
som deltar i samarbeidet må ha hver sin kontaktperson i et innkjøpsforum og hver kontaktperson 
har tilstrekkelig mandat til å delta i dettes arbeid med samordningsprosesser. 
For Saltdal kommunes del er formannskapssekretæren tildelt rollen som innkjøpsansvarlig og 
forutsettes å være kontaktperson.



I utredningen drøftes også organisatorisk tilknytning for den koordineringsansvarlige i to
alternativer; i Salten Forvaltning IKS eller i Bodø kommune. Utredningen gir ingen anbefaling 
på dette punktet.

Bodø kommune har siden 1992 utviklet en egen innkjøpstjeneste med det formål å samordne 
kommunens innkjøp på tvers av organisatoriske skillelinjer. I tillegg til koordinering av
anskaffelse av varer og tjenester i rammeavtaler har innkjøpstjenesten etter hvert fungert i en
rådgiver-/kontrollfunksjon i forhold til større enkeltanskaffelser. En viktig side ved dette har
vært å holde hele organisasjonen oppdatert på endringer i lov- og forskriftsverket samt 
tilrettelagt opplæring. Det er derigjennom lagt ned et betydelig holdnings skapende arbeid og 
der nærheten som har vært til den administrative ledelsen har vært avgjørende for de resultater 
en har oppnådd. Bodø kommune besitter også egen juridisk kompetanse.
Utviklingsprosessene som er gjennomført har hatt koordineringsutfordringer integrert i seg.
Bodø kommune ser det derfor både unaturlig og lite rasjonelt at den kapasitetsøkning som et 
samarbeid mellom kommunene krever nødvendiggjør en egen koordineringsinstans utenfor 
dette miljøet. Bodø kommune har derfor satt som forutsetning for å delta i innkjøpssamarbeidet 
at kommunen har vertsrollen med koordineringsansvar.

Bodø kommune i vertsrollen
Bodø kommune i vertsrollen bygger på den organisering og de forutsetninger som er
beskrevet i trykt vedlegg til saken under avsnitt "Organisering, rolle/mandat, finansiering og
fullmakts- avklaringer". Finansiering av den nødvendige kapasitetsøkningen på
koordineringssiden tas opp til drøfting når det er avklart hvilke kommuner som vil delta i
innkjøpssamarbeidet.

Vurderinger:
For deltakerkommunene vil innkjøpssamarbeidet bety at alle oppnår gevinst ved å delta med 
større tyngde i leverandørmarkedet gjennom økt konkurranse om anbud. Gevinstens størrelse 
vil kunne variere fra kommune til kommune alt etter hvilken interesse de i dag representerer 
hver for seg i leverandørmarkedet.
Deltakerkommunene får i tillegg være med å bygge opp og ha tilgang til en kompetanse som vil 
bidra til tryggere saksbehandling i forbindelse med enkeltanskaffelser noe som vil redusere 
risikoen for uforutsette utgifter. Denne kompetanse vil også kunne sikre prosessene rundt større 
innkjøp slik at vi unngår innmeldinger til KOFA.

Saltdal kommune har hittil deltatt i fellesinnkjøpsavtalen til Nordland fylkeskommune.  Dette 
har fungert bra og vi har hatt nytte av å ha tilgang til felles leverandøravtaler, rådgivning og 
kompetansen som fylkeskommunen besitter. Men man har tidvis opplevd dette som lite 
tilfredsstillende da fylkeskommunen er en stor organisasjon og leverandør avtaler blir inngått på 
bakgrunn av deres volum og preferanser.  Saltdal har hatt liten innflytelse i de prosesser og 
forhandlingsrunder som har pågått.  Noen av de leverandører som har avtaler med 
fylkeskommunen kan ha så stor avstand fra vår kommune, at man har tidvis opplevd det som 
kunstig å bruke disse til fordel for lokale bedrifter. 

Lokal næringsliv
Ved å delta i det foreslåtte innkjøpssamarbeidet, vil kommunen få større innflytelse i hvilke 
leverandøravtaler som inngås. Dette vil gjøre det lettere å også kunne få rammeavtaler med 
konkurransedyktige lokale bedrifter.  Ut fra kommunens rolle som samfunnsutvikler, er det 
viktig for lokalsamfunnet at vi kan støtte opp om det lokale næringslivet så mye som mulig 
gjennom rammeavtaler.  



Rådmannen ser store fordeler med å delta i et innkjøpssamarbeid og har ingen innvendinger til 
en organisatorisk løsning med Bodø i en nærmere definert vertsrolle. Skal en komme videre i 
arbeidet med å utvikle en slik løsning er det behov for en forpliktende avklaring med hensyn på 
deltakelse fra kommunene. Bare Salten-kommunene og Salten Forvaltning er invitert med. 

Økonomi
Ut fra uvissheten om hvor mange kommuner som blir med, er det uklarheter rundt 
kostnadsfordeling og finansiering av deltakelsen. Rådmannen har dermed behov for fullmakt til 
å inngå samarbeidsavtale med kostnadsfordeling blant deltakerne. Saltdal kommunes andel 
forutsettes å stå i forhold til kommunens prosentandel av Saltens befolkning.  
Da kostnaden ikke er lagt inn i budsjettet for 2008 er det naturlig å ta dekning med i første 
budsjettsaldering.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune deltar i felles innkjøpssamarbeid mellom kommunene i Salten (Samordnet 
Innkjøp i Salten).
Samarbeidet etableres i tråd med vedlagte notat, med Bodø som vertskommune.
Samarbeidet forutsettes organisert og å fungere med en styringsgruppe og et innkjøpsforum i 
tråd med vedlagte reglement og instruks.
Under forutsetning av at et flertall av kommunene i Salten deltar i det skisserte 
innkjøpssamarbeidet gis rådmannen fullmakt til å inngå samarbeidsavtale. 
Utgiftsdekning for deltakelse i Samordnet Innkjøp i Salten tas med i budsjettsaldering for 2008. 



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2007/1547

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 9/08 15.01.2008

Sign. Eksp. til:

Søknad om å få bruke kommunevåpenet til Saltdal kommune på 
uniformer.

Foreliggende dokumenter:
Søknad dat. 16.09.07 fra Rognan Hornorkester.
Gjeldende forskrifter for bruk av kommunevåpenet for Saltdal kommune.

Sakens bakgrunn
Rognan Hornorkester har planer om å skaffe nye uniformer.  I denne forbindelse har de søkt om 
kr.60.000 i tilskudd.  Denne saken legges fram i Levekårsutvalget 21.01.08.

De har søkt om å bruke Saltdals kommunevåpen på de nye uniformer. De har tenkt at det skal 
være to på hver uniformsjakke og to på hver uniformsskjorte.

I §2, 4. ledd av kommunens forskrifter for bruk av kommunevåpen, er det fastslått at 
formannskapet skal gi tillatelse til bl.a. organisasjoner før de kan bruke det som emblem.

I samme paragrafs 5. og 6. ledd er det fastslått at våpenet ikke skal brukes i 
reklamesammenheng eller slik at det kan oppfattes som et privat kjennetegn.

I forskriftene er det også satt krav til utforming og fargene som brukes på ulike produkter.

Vurdering
Hornorkesteret spiller ofte under ulike arrangementer både i og utenfor kommunen.   Ved å 
kunne bruke kommunevåpenet på uniformene vil dette kunne synliggjøre at de representerer 
ikke bare seg selv men også Saltdal kommune.

Selve utformingen av de emblemene som skal brukes bør godkjennes av kommunen i forkant av 
en evt. bestilling.



Rådmannens innstilling
Rognan Hornorkester gis tillatelse til å bruke Saltdal’s kommunevåpen som emblem på korps 
uniformer og tilhørende skjorter.  
Utforming av utkast på emblem med kommunevåpen godkjennes av rådmannen.
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